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שובו בנים שובבים! 

בכל  בו,  המתחוללת  הקשה  המלחמה  ועומק  גודל  את  לתאר  שקשה  בעידן  חיים  אנו 

הקשור לשמירה על טוהר הנפש היהודית, על זוך הנשמה. היצר הרע מתחדש בנסיונות 

והתמודדויות  אתגרים  בפני  כמבוגרים,  צעירים  כולנו -  את  ומעמיד  וגוברים  הולכים 

ילדים  שמגדל  מי  כל  עליהם.  חלמו  ולא  ידעו  לא  קודמים  שבדורות  ומייסרים,  קשים 

בדורנו, מודאג מאוד מהמתחולל מסביב. בעצם, לא רק מי שיש לו ילדים, אלא כל מי 

שחי בדורנו - מוטרד מסבך הנסיונות האופפים מכל עבר.

החומה  את  משמרים  איך  זה?  מכל  מתמגנים  איך 

לתוך  לפרוץ  וגייסותיו  מהיצר  מונעים  איך  הבצורה? 

לעשות  לנו  לגרום  עלינו,  להשתלט  שלנו,  הלב 

מעשים שלא ייעשו? איך מתגברים על כל הנסיונות 

הממתינים לנו מדי יום ומדי שעה? איך כורתים ליצר 

ממנו,  ומתנתקים  חי,  הוא  ממנו  החמצן  צינור  את 

לפעול  ממנו  מונעים  ממנו,  שוכחים  ממנו,  נפרדים 

בתוככי נפשנו?!

פועל  אינו  הרע  היצר  בנו.  תלוי  שזה  היא  התגלית 

שמפעיל  למשהו  לחמצן,  למזון,  זקוק  הוא  עצמאית, 

אותו, נותן בו את הכח והעוז לפעול. היצר הרע שלנו, 

ואורב  טובה  חלקה  כל  שמכלה  הזה  הנוראי  הגורם 

לנו בדורנו יום יום ושעה שעה, ניזון ממשהו, יש דבר 

אותו  שמטעין  מה  יש  והעוצמה,  הכח  את  לו  שנותן 

בדלק לפעול נגדנו. ואת הדלק הזה צריך לעצור - - - 

בקדמת  קטנים  חלונות  שני  אלו  היצר,  של  הדלק 

רגיש  איבר  אותו  העיניים,  כן,  'עיניים'.  ושמם  הפנים, 

צינור  הוא  הנע,  והעפעף  הקטן  האישון  בעל  וייחודי, 

כח  לו  ונותן  אותו  מה שמטעין  הוא  היצר,  של  החמצן 

לפעול. תחילתה של תאווה, יסודה של מלחמה, נקודת 

המוצא של נסיון ומסלול ההמראה של ההתמודדות - 

הם שם! בתוככי האישון הקטן, בעיניים.

שאדם  מה  שלנו.  ללב  הכניסה  פתח  הן   - העיניים 

מה  זה  חושב,  הוא  עליו  מצלם,  הוא  אותו   - רואה 

המטען  הן  העיניים  חומד.  לבו  ואותו  אותו,  שתופס 

של היצר, הן נותנות לו את הרעיונות, את המחשבות, 

את ההרהורים, את הרצונות. כשאדם פותח את עיניו 

מה  בכל  בחופשיות  מביט  מולו,  שעובר  מה  לכל 

ת  פותח  הוא   - למבטו  דרור  נותן  סביבו,  שמתחולל 

לבו, פורץ את חומת לבו, מנפץ את גדר נשמתו, ומעתה - יש ליצר עבודה קלה למדי 

להעמיד בפניו נסיונות.

בדברי  נוקבת  בחדות  מנוסחת  והראשונים,  חז"ל  בדברי  רבות  המופיעה  זו,  תגלית 

הראב"ד בשער הקדושה בספרו 'בעלי הנפש', וכך הוא כותב: 'הראש לכל הגדרים, הוא 

לשמור את עיניו. כי השומר עיניו - אין היצר מתגרה בו!'

אותנו,  ולגרות  בנו  להתגרות  מהיצר  למנוע  ניתן  כיצד  הזו,  בשאלה  פתחנו  מדהים! 

כיצד ניתן לנצחו במהלומה אחת עוד לפני תחילת המלחמה. הראב"ד מפנה אותנו ישר 

לנקודה: העיניים. כן, ככל שאדם שומר על עיניו - כך הוא מוגן. ככל שהוא מונע מכל 

לכלוך, מראה אסור, פיתוי או נסיון לחדור מבעד לאשמורות עפעפיו - כך הוא מנצח, 

מראש!

רוח  ממעל  נושבת  והיטהרות,  לקדושה  המיועדים  השובבי"ם  בימי  אלה,  בימים 

ולהתרומם,  להתעלות  הזדמנות  ניתנת   , טהרה 

מבט  להישיר  כדאי  בהם  ימים  אלו  ולהתגבר.  לנצח 

שיבצר  מעשה  ולעשות  שמירתם,  ואופן  העיניים  אל 

אותה  שישמור  היהודית,  הנשמה  של  החומה  את 

בטהרתה, שיוודא שכל נזק או לכלוך לא יתקרב אליה 

חלילה!

כה  בעידן  גם  זו,  בתקופה  גם  בידינו,  וזה  אפשרי,  זה 

אורבים  השונים  הטכנולוגיה  כלי  נכון,  נסיונות.  רווי 

לכולנו בכל פינה, איש לפי מעשיו ואומנותו, ובתוככי 

כל צג מרצד או מכשיר אלקטרוני נייד אורב וניצב לו 

להגזים  שאסור  נורא,  לא  שזה  שחושב  מי  יש  היצר. 

שאר  וכל  זאת,  מחייבים  הנוכחי  בעידן  שהחיים  מדי, 

התירוצים הנאמרים מגרונו של היצר הרע כדי להפיל 

בפני  ילדינו  ואת  אותנו  להעמיד  אותנו,  לסכן  אותנו, 

מלחמות ונסיונות קשים ומרים.

את  לסגור  ובכך  הסכנה,  על  עין  לפקוח  הזמן  זה 

טכנולוגי  למכשיר  דלת  שלפתוח  לדעת  מפניה.  העין 

בעייתי, להבטה אסורה, לקריאה בעיתון לא ראוי - זה 

את  מפעילות  מצלמות,  רואות,  העיניים  מאוד.  מסוכן 

וגם  אותנו  נוראית,  במלחמה  אותנו  ומעמידות  היצר, 

את ילדינו. 

את  לסגור  אמיצה,  בהחלטה  להחליט  כדאי  כמה 

שאינו  מכשיר  לידיים  להכניס  לא  כשצריך,  העיניים 

ראוי, להתנתק מכל מכשול ולהתנקות מכל נסיון - ואז 

שלו,  החמצן  מקור  את  לנתק  היצר,  את  'לייבש'  נזכה 

לנצח אותו בענק ולגדל את עצמנו ואת ילדינו לחיים 

טהורים וזכים, נעלים ונפלאים, כשאיפתנו הטהורה!

20 שנה, ואף לא מבט אחד!

היה זה בערב ראש השנה תשפ"א, העולם היהודי התבשר כי אחד האסירים היהודים 

ר'  הרה"ח  הוא  סבל,  ורווי  ממושך  למאסר  הברית  בארצות  נכלא  אשר  המפורסמים 

עשורים  כשני  נשפט  הוא  טובה.  בשעה  מהכלא  שוחרר  הי"ו,  סאמעט  יצחק  מרדכי 

קודם לכן, נגזרו עליו 27 שנות מאסר בתנאים קשים, עד כדי שאף ברוב חתונות ילדיו 

6 שעות נוספות, משתלמות!
זקני,  אביב.  שבתל  'אסותא'  החולים  בבית  נאה,  צהריים  שעת 
צנתור  יום  באותו  עבר  זצ"ל,  קובלסקי  צבי  שמואל  רבי  הגה"ח 
מורכב בלבו, ולאחריו נותר להשגחה בבית החולים. עקב מורכבות 
הצנתור, הורו הרופאים כי עליו לשכב 6 שעות ללא תזוזה, ובכדי 
להנעים לו את השעות הארוכות - מיקמו מעל ראשו מסך מעניין 

ומרתק...

שלפניו.  במסך  להביט  לרגע  ולו  דעתו  על  העלה  לא  זקני,  אולם 
קדושות,  לעיניים  מסוכנות  תמונות  ואילך,  אילך  בו  נעו  תמונות 
תמונות שיש בהן כדי לסכן את קדושת העיניים והלב. לפיכך, הוא 

הסיט את מבטו הצידה ועצם עיניו בגבורה...

מה  לבדוק  בא  והרופא  עיקשת,  מלחמה  תוך  חלפו  השעות  שש 
הראש,  גם  נע   - העיניים  הסטת  כדי  תוך  כי  התברר  אז  מצבו. 
ללא  שעות  שש  ולשכב  ולשוב  משהו,  לתקן  יש   - ובעקבותיו 
תזוזה... הרופא חשש שהמאושפז יהיה מתוסכל מההודעה כי עליו 
לשכב ללא תנועה שש שעות נוספות, אולם זקני - פניו קרנו, הוא 

היה מאושר:

'ומה בכך אם אצטרך לשכב שש שעות נוספות? - הלא עשיתי זאת 
כדי לשמור על עיניי, זה חשוב ויקר לי פי כמה וכמה! טוב בעיניי 
ולו  ובלבד שעיניי לא ישזפו  לשכב כך עוד שש או ששים שעות, 
לשניה אחת מחזה אסור!' - אמר לבנו, יבלחט"א דודי הרה"ח רבי 

משה קובלסקי שליט"א, שסיפר את הסיפור שהיה עד לו...

ללמדנו: השמירה על העיניים כרוכה במאמץ לא קל, דורשת גבורה 
וכח. אבל הכל שווה כשמבינים את הערך העילאי של המלחמה הזו, 
הבה  עבר.  לכל  וצופות  פותחות  כשהעיניים  האורבת  הסכנה  את 
הרוחני  עתידנו  את  להבטיח  הדרך  זו  בקפידה,  עינינו  את  נשמור 

היקר לנו מכל!

מה חשוב יותר מלראות בן לאחר 20 שנות נתק?
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לא השתתף. כאשר שוחרר, היתה זו בשורה משמחת ומרגשת, שכל לב יהודי נרגש 

ממנה, ועל אחת כמה וכמה בני משפחתו, רעייתו, ילדיו, הוריו - - - 

נקל לשער את ההתרגשות ששררה בבית משפחת אביו, הרה"ח ר' יעקב צבי סאמעט 

זצ"ל. ר' יעקב צבי, מזקני ירושלים של מעלה, כבר לא אדם צעיר, כבן 84 היה. נקל 

מאסר  שנות   7 עוד  שנותרו  אף  חייו,  בימי  בנו  את  לפגוש  שיזכה  קיווה  כי  לשער 

שנגזרו עליו, והנה כי כן הנס הגדול קרה, ובנו שוחרר מוקדם מהצפוי, הוא עוד חי 

ויוכל לפגוש את בנו, כמה מרגש!

אלא שזה לא פשוט. ר' מרדכי יצחק, כאסיר משוחרר, מוטלות עליו הגבלות שונות 

- כמו העובדה שאינו יכול לצאת עדיין מארה"ב. מנגד, אביו - ר' יעקב צבי, הוא כבר 

יהודי קשיש, ואין בכוחו לטוס לארה"ב. ניתן להמתין עד שהגבלת הטיסה תוסר מעל 

ר' מרדכי יצחק, אולם מי יודע אם אביו עוד יהיה בעולמינו...

ומצלמה  גדול  מסך  לפועל:  יצאה  והתוכנית  שביצע,  מי  ביצע  שחשב,  מי  חשב 

לבית  גם  הובא  דומה  וציוד  בירושלים,  סאמעט  משפחת  לבית  הובאו  משוכללת 

ועד קצהו, תוכנת  יורק. קווי תקשורת נמתחו מקצה העולם  משפחת סאמעט בניו 

ה'זום' הותקנה, וכל התשתית הטכנולוגית הוכנה היטב. עתה יוכל האב לשוחח עם 

בנו לא רק בטלפון, אלא כשהוא רואה אותו באיכות מקסימלית, כמעט יכול לגעת 

בו ממש!

הרגע הגדול הגיע. את בית המשפחה אפפה אווירה חגיגית. תיכף ייכנס האב הקשיש, 

טרנס- ממרחק  בנו  עם  לשוחח  ויוכל  המערכת,  הותקנה  בו  לחדר  צבי,  יעקב  ר' 

אטלנטי, כשהוא רואה אותו בעיניו!

ר' יעקב צבי נכנס לחדר, מסתכל על הציוד, ומבין כי מדובר במסך, בשימוש בכלים 

טכנולוגיים מהם נזהר ומפניהם נשמר באדיקות מנעוריו. הוא לא מהרהר ולו לרגע, 

לא מעיף מבט בודד. הוא עוצם את עיניו מיד ולוחש לבני משפחתו:

'תודה, תודה על כל המאמץ, אבל אני לא משתמש בכלים כאלה. נער הייתי וגם זקנתי, 

לא נוגע, לא מתקרב, לא מביט ולא מצטלם, לא עושה כל שימוש בכלים טכנולוגיים 

בנעימות  לבנו בטלפון, משוחח עמו  ומתקשר  מיד,  קובע  הוא   - ויהי מה!'  מסוכנים, 

ובאהבה...

מסך? טכנולוגיה? אלו כלים מסוכנים, הוא לא העז להיעזר בהם מעולם, הוא לא מוכן 

להשתמש בהם גם עכשיו! הוא יכול לשוחח עם בנו בטלפון, לראות את תמונותיו. אבל 

מסך זה מסוכן, 'זום' הוא זיהום, טכנולוגיה היא מדרון חלקלק. הוא לא מתקרב לאיזור 

הסכנה, נמלט מהרעיון הזה כמטחווי קשת, הנפש היהודית הטהורה שלו - יקרה לו 

מכל!

עם  בביתו  כשהוא  המתקדם,  גילו  ממרומי  צבי,  יעקב  ר'  השתאות!  ומעורר  מדהים 

בני משפחתו, כשלכאורה כל סכנה רוחנית לא אורבת לו, ומנגד - זו ההזדמנות שלו 

לשוחח עם בנו תוך כדי שהוא רואה אותו לאחר שני עשורים בבית הכלא, ובכל זאת 

לפיתויי  להיכנע  מסרב  משמר,  מכל  עיניו  על  שומר  בעקרונותיו,  בגבורה  נאחז  הוא 

הקידמה. מוותר הוא על המפגש הטכנולוגי עם בנו, כי הכלי בו מתקיים המפגש הוא 

אסור, הוא שורף, הוא עלול להיות מסוכן מאוד!

ר' יעקב צבי לא זכה לפגוש את בנו. הוא נפטר לפני כשלושה שבועות, בליל שב"ק 

'ויחי' החזיר את נשמתו הטהורה ליוצרה, במלוא טהרתה, בזוך יפעתה, בלי  פרשת 

שנכנע ולו פעם אחת לפיתויי הטכנולוגיה, ללא שאור נשמתו הועם ולו בטיפת חושך 

קטנטנה דרך שימוש ברשת הממוחשבת. יהיה סיפור זה והחיזוק שבעקבותיו לעילוי 

נשמתו, וממנו נלמד:

איננו בעלי הוראה לקבוע לכל אחד את המותר והאסור לו, לפי מצבו, פרנסתו, צרכיו 

לפני  פעמים  אלף  חושב  היטב,  מתייעץ  הוראה,  מורה  שואל  דעת  בר  כל  וענייניו. 

וקורן:  מאיר  סיפורו  של  המסר  אולם  בימינו.  הנפוצים  הטכנולוגיים  בכלים  שימוש 

טכנולוגיה, מסך, חיבור לרשת - כל אלה הם מכשולות, נסיונות, אתגרים לא קלים 

ובה בעת - מאוד מאוד מסוכנים!

אם יש לנו רגע של התלבטות - הבה נראה את דמותו של ר' יעקב צבי מסיט את המבט, 

עוצם את העיניים, מוותר על השימוש במכשיר טכנולוגי לצורך מפגש עם בנו אשר 

על  לשמור  כדי  הזה  הגעגוע  את  מקריב  והוא  אליו,  וגעגועים  בכמיהה  יוצאת  נפשו 

הטוהר, על הזוך, על הקדושה, על כך שלא משתמשים במכשירים כאלה ויהי מה. ולו 

נזכה לאחוז במקצת בדרגה זו, ולוותר על שימוש כזה גם אם הוא נוח, גם אם הוא מיקל, 

גם אם הוא קוסם, גם אם הוא מגרה - - - 

אינספור  מונחים  משחית,  זרע  טמון  הטכנולוגיה  ובכלי  יותר.  יקרה  שלנו  הנפש  כי 

נסיונות, אורבת סכנת נפשות רוחנית. הדרך למנוע מהיצר להיכנס לליבנו ולגדל ילדים 

טובים כשאיפתנו - כרוכה בסגירת העיניים, במניעת שימוש בכלים כאלה, בחסימתם 

הנשמה  על  לשמור  נזכה  כך  בלבד.  להכרח  בהם  השימוש  בצמצום  האפשר,  ככל 

היהודית בטהרתה, כך נזכה לגדל דורות של ילדים ונכדים יראי שמים, טהורים וזכים, 

עושי נחת רוח לבורא יתברך שמו!

חלום כפול, סכנה גדולה!

הסיפור הבא נוטל אותנו בגלגלי הזמן כמאה שנים לאחור, אל תקופת שבת הרה"ק 

שברומניה,  גרויסוורדיין  בעיר  מלכותו  כס  על  זי"ע  מויז'ניץ  ישראל'  ה'אהבת  בעל 

ושמו נפוץ בקרב כל הארץ. קבוצת בחורים נהגו לנסוע אליו מעת לעת, אחד מהם 

את  שסיפר  סאטמר,  כאב"ד  כך  אחר  שכיהן  זצ"ל  הלפרט  נפתלי  רבי  הגה"ח  הוא 

הסיפור.

על קבוצת הבחורים הזו נמנה גם בחור אחד, שהתגורר בעיירה בורשא. הבחורים נהגו 

לעבור דרך העיירה ולצרפו למסעם אל הרבי, אולם בתקופה מסויימת חדל הבחור 

בעיניהם,  מוזר  היה  הדבר  אחר.  תירוץ  מוצא  הוא  פעם  כשבכל  אליהם,  מלהצטרף 

ולפיכך, באחת הפעמים החליט הרב הלפרט כי לא יוותר לו בקלות. כשהגיעו לבורשא 

ושוב ניסה הבחור לחמוק מלהצטרף למסע, התווכח עמו הרב הלפרט ולא הניח לו, 

עד שהלה נכנע ועלה על העגלה.

הרב הלפרט הבין כי יש כאן משהו, ולכן - כשאותו בחור נכנס אל חדרו של הרבי, 

היה,  כן  צפה  כאשר  יקרה.  מה  ולבחון  לראות  בחוץ,  להמתין  הלפרט  הרב  החליט 

הבחור התעכב בחדרו של הרבי שעה ארוכה, פי כמה וכמה מהמקובל, ובצאתו - היו 

פניו חיוורות כשלג, הוא רטט ודמע לסירוגין, נראה נסער ונרגש.

הרב הלפרט קרב אליו, הציע לו להשיח בפניו את לבו, על שום מה הוא כה נרעש 

ונסער. הבחור לא נענה על נקלה, אולם כשהבין כי הרב הלפרט באמת חרד לשלומו 

ודואג לו, נענה והסביר:

תקופה ארוכה קודם לכן, התגלגל לידיו ספר כלשהו. ספר, זה הכל. בספר של אותם 

ימים - לא היו תמונות כבימינו, אלא 'רק' תוכן הנוגד את דרך היהדות הצרופה. אותו 

בחור קרא בספר ובלע בשקיקה את הכתוב בשורותיו, והדברים נכנסו אל לבו כארס, 

קיררו אותו, ציננו את להט הנשמה היהודית שבערה בו, עד שהוא החל להידרדר...

כלפי חוץ עדיין לא היה הדבר ניכר, שכן הבחור שמר על עצמו ו'שיחק את המשחק' 

- הוא הפסיק להתפלל, עברו עליו  כאילו הוא בחור חסידי לכל דבר. אבל במציאות 

התלכלכה,  היהודית  נשמתו  ניזוק,  היהודי  לבו  ככה.  ממש  תפילין,  הניח  שלא  ימים 

מחשבותיו והרהוריו כבר לא היו כמקדם, מבפנים הוא הלך ונרקב...

בלילה מן הלילות, כשהבחור נם את שנתו בשלווה, לפתע הוא רואה את הרבי - ה'אהבת 

ישראל' מויז'ניץ, ניצב מולו בחלומו, נוזף בו: 'עזוב את הספר הזה, האינך רואה מה הוא 

עושה לנשמתך? הפסק לקרוא בו, חדל!', הזהיר הרבי, אולם הבחור, כשהתעורר שטוף 

זיעה קרה ורועד מאימה, מיהר להרגיע את עצמו במחשבה ש'חלומות שווא ידברון'...

ניצב  ושוב הרבי  ישן על מיטתו,  ונשנה. הבחור  אולם, בלילה שלמחרת, שב המחזה 

'הספר שאתה קורא בו הוא מסוכן! הפסק לקרוא בו!  כנגדו בחלומו, מזהיר ומעורר: 

השלכותיו הרסניות, תוכנו מסוכן! זרוק את הספר מידיך!' - שב הרבי והזהיר, ושוב 

התעורר הבחור מבוהל ומבולבל, והפעם החליט כי ליתר ביטחון יימנע מלנסוע לרבי 

מעתה ואילך...

לא חלפו אלא כמה שעות, והנה הרב הלפרט ניצב בביתו וקורא לו להצטרף למסע אל 

הרבי. הוא הבין שמשהו קורה כאן, שני חלומות, לילה אחר לילה, ולאחר מכן הזמנה 

אל הרבי - יש דברים בגו. הוא התלבט, ניסה להתחמק, ביקש לוותר על זה - אולם 

נכנע ללחץ והצטרף. וכשהגיע אל הרבי ונכנס אליו, זעק הרבי לעברו:

'והלא פעמיים באתי להזהירך מפני הספר. מדוע אתה מוסיף לקרוא בו?!' - שאל אותו 

הרבי בכאב נורא, 'הלא הספר הזה הוא מסוכן, הוא מחולל שמות בנפשך הטהורה. עזוב 

אותו כבר, עזוב. אל תביט בספרים שאתה לא אמור להביט בהם!' - ביקש הרבי וגם 

התחנן, ועוד שעה ארוכה הזהיר את הבחור מההשלכות הנוראיות של הקריאה בספר, 

וגם הורה בפניו דרך תשובה לשוב בתשובה שלימה בעקבות הקריאה בספר הזה...

את הסיפור סיפר הרב הלפרט לחתנו הרב משה טירר הי"ו, שסיפר את הסיפור כדי 

ללמדנו: הסכנה אורבת לנו בכל פינה, בספרים, בעיתונים, במסכים, בשלטי פרסום, 

שאינו  תוכן  קריאת  אליה.  להוביל  כלים  ומגוון  אחת,  מטרה  יש  ליצר  מקום.  בכל 

מבוקר כראוי, מבט בעיתון או בספר לא כשר, הבטה אל שלט או מסך מרצד - כל 

אלה הם מדרון חלקלק שאחריתו מי ישורנו.

ולמען התעלותנו  ילדינו, למען הבריאות הרוחנית שלנו  יקרים, למעננו, למען  אחים 

אנו  מה  היטב  נבחן  הבה  עינינו,  שערי  את  שעובר  מה  על  עין  לפקוח  נקפיד  הבה   -

קוראים, להיכן אנו מביטים, לאן עינינו מועדות. הנסיונות אורבים בכל פינה, בדמות 

תמונה, סרטון, טקסט או שלט, וכל מבט לא ראוי הוא מסוכן מאוד, מסכן חיים רוחניים 

ועתיד מרומם.

וככל שנישמר ונקפיד על מה שרואות וקוראות עינינו, ככל שנוודא ונבטיח שהעיניים 

שהנשמה  צלול,  יישאר  היהודי  שהמוח  נזכה  כך   - היטב  ושמורות  מוגנות  שלנו 

היהודית תישאר זכה, שהלב היהודי יישאר טהור, וכך נזכה לגדול ולגדל מתוך יראת 

שמים, קשר קרוב עם בורא עולם, והתעלות רוחנית כל הימים!


